[image: image1.emf]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования Брызгаловское
Камешковского района Владимирской области
от 09.06.2016                                                                                                             № 102
Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Брызгаловское и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Брызгаловское (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Брызгаловское)
В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса  Российской  Федерации, администрация муниципального образования Брызгаловское Камешковского района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной  росписи бюджета муниципального образования Брызгаловское и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Брызгаловское  (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Брызгаловское (далее – Порядок) согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления главы муниципального образования Брызгаловское от 19.08.2009 № 50 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования (администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования)».

3. Настоящие постановление применяется к правоотношениям, возникающим, начиная с составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Брызгаловское 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района

                   Д.А. Соловьев
Приложение

к постановлению администрации  муниципального образования Брызгаловское Камешковского района
от 09.06.2016  №  102
ПОРЯДОК

составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Брызгаловское и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Брызгаловское (главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета муниципального образования Брызгаловское)

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета муниципального образования Брызгаловское по расходам и источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Брызгаловское и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Брызгаловское и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Брызгаловское (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Брызгаловское) (далее – бюджетная роспись).

I. Состав сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Брызгаловское, порядок ее составления и утверждения
1. Сводная бюджетная роспись бюджета муниципального образования Брызгаловское (далее – сводная роспись) составляется администрацией муниципального образования Брызгаловское Камешковского района (далее – администрация) и  включает:

бюджетные ассигнования по расходам бюджета муниципального образования Брызгаловское на текущий финансовый год в разрезе главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Брызгаловское, разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ муниципального образования Брызгаловское и непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Брызгаловское по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

бюджетные ассигнования по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Брызгаловское на текущий финансовый год в разрезе главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Брызгаловское (далее - главный администратор источников) и кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Брызгаловское по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

2. Показатели утвержденной сводной росписи должны соответствовать решению Совета народных депутатов муниципального образования Брызгаловское о бюджете муниципального образования Брызгаловское на финансовый год (далее - решение о бюджете).

3. Сводная роспись составляется в программном комплексе «Бюджет-Смарт» и утверждается главой администрации муниципального образования Брызгаловское Камешковского района до начала финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
II. Лимиты бюджетных обязательств
5. Лимиты бюджетных обязательств главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Брызгаловское (далее - главные распорядители) утверждаются в разрезе главных распорядителей, разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ муниципального образования Брызгаловское и непрограммных направлений деятельности), групп, подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Брызгаловское.

Лимиты бюджетных обязательств утверждаются главой администрации муниципального образования Брызгаловское Камешковского района одновременно с утверждением сводной росписи по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.
Лимиты бюджетных обязательств утверждаются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете.

III. Доведение показателей сводной росписи и

лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей

(главных администраторов источников)
6. Администрация до начала финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации, доводит до главных распорядителей (главных администраторов источников):

- показатели сводной росписи по соответствующему главному распорядителю (главному администратору источников), утвержденные по формам согласно приложениям 1 и 2 к настоящему Порядку;

- лимиты бюджетных обязательств, утвержденные главой администрации муниципального образования Брызгаловское Камешковского района по форме согласно приложению 3 к Порядку.
IV. Ведение сводной росписи и изменение
лимитов бюджетных обязательств
7. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет администрация посредством внесения изменений в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее - изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств).
8. Изменения сводной росписи  и лимитов бюджетных обязательств осуществляется администрацией:

в связи с принятием решения о бюджете;

в связи с принятием решений о внесении изменений в решение о бюджете;

на основании решений администрации, принятых в соответствии с положениями решения о бюджете муниципального образования Брызгаловское;
по иным основаниям, установленным решением о бюджете  и статьями 217, 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Изменение сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств осуществляется администрацией на основании предложений главных распорядителей (главных администраторов источников) в следующем порядке:
8.1. Главные распорядители (главные администраторы источников) составляют  справку об изменении сводной бюджетной росписи бюджетных ассигнований по расходам и лимитов бюджетных обязательств по форме согласно приложению 4 к Порядку (об изменении сводной бюджетной росписи по бюджетным ассигнованиям источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Брызгаловское по форме согласно приложению 5 к Порядку) (далее – Справка).
8.2. Изменения лимитов бюджетных обязательств без внесения изменений в сводную роспись оформляются главным распорядителем уведомлением об изменении лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку (далее – Уведомление).

 8.3. В случае если предлагаемые изменения предусматривают уменьшение бюджетных ассигнований, главные распорядители принимают письменное обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности.
8.4. В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете не допускается.
8.5. Администрация в течение четырех рабочих дней со дня получения от главных распорядителей (главных администраторов источников) документов на внесение изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств (сводную роспись) осуществляют контроль на соответствие вносимых изменений бюджетному законодательству Российской Федерации, показателям сводной росписи и лимитам бюджетных обязательств.

В случае отклонения предлагаемых изменений сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств (сводной росписи), администрация информирует главных распорядителей (главных администраторов источников) о причинах отклонения, при необходимости - сопроводительным письмом, и возвращает документы.
Администрация после внесения изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств направляет главному распорядителю (главному администратору источников)  справку об изменении сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств.
8.6. В течение десяти рабочих дней со дня вступления в силу решения о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования Брызгаловское глава администрации утверждает изменения сводной росписи согласно приложению 7 к настоящему Порядку.

8.7. Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется администрацией с учетом следующих особенностей:

8.7.1. В случае поступления в течение года дополнительных доходов в бюджет муниципального образования Брызгаловское по кодам видов доходов   2 04 05020 10 0000 150, 2 07 05030 10 0000 150 главные распорядители представляют в администрацию Отчет о кассовых поступлениях в бюджет муниципального образования Брызгаловское по безвозмездным поступлениям согласно приложению 8 к настоящему Порядку или платежное поручение на поступление соответствующих средств в бюджет муниципального образования Брызгаловское (по согласованию с администрацией). Главные распорядители в пределах сумм, отраженных в данном Отчете, направляют предложения о внесении изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.
8.7.2. Внесение изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств (в сводную роспись) осуществляется до 31 декабря текущего финансового года по предложениям главных распорядителей (главных администраторов источников), представленным в администрацию до 15 декабря текущего финансового года.

Исключением являются предложения по изменениям, связанным с погашением кредиторской задолженности, с решениями Совета народных депутатов муниципального образования Брызгаловское и уведомлениями по расчетам между бюджетами департаментов администрации Владимирской области.

8.8. Изменения сводной росписи в обязательном порядке должны быть отражены в кассовом плане исполнения бюджета муниципального образования Брызгаловское.

V. Состав бюджетной росписи главных распорядителей

(главных администраторов источников), порядок

ее составления и утверждения, утверждение лимитов

бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований)
9. Бюджетная роспись главных распорядителей (главных администраторов источников) (далее – бюджетная роспись) включает:

бюджетные ассигнования по расходам главного распорядителя на текущий финансовый год в разрезе распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования Брызгаловское, разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ муниципального образования Брызгаловское и непрограммных направлений деятельности), групп, подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Брызгаловское;

бюджетные ассигнования по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Брызгаловское главного администратора источников на текущий финансовый год в разрезе администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Брызгаловское (далее - администраторы источников) и кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Брызгаловское.

10. Бюджетная роспись на финансовый год согласно приложениям 9, 10 к Порядку и Лимиты бюджетных обязательств на финансовый год согласно приложению 11 к Порядку утверждаются главным распорядителем (главным администратором источников) в соответствии со сводной росписью и утвержденными лимитами бюджетных обязательств по соответствующему главному распорядителю (главному администратору источников) до начала текущего финансового года.
В течение трех рабочих дней со дня утверждения главным распорядителем (главным администратором источников) бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств на финансовый год, сформированных по формам приложений  9, 10, 11 к Порядку, главный распорядитель (главный администратор источников) направляет их в администрацию.

11. Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств главного распорядителя (главного администратора источников), а также бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств распорядителя средств бюджета муниципального образования Брызгаловское (администратора источников) устанавливается соответствующим главным распорядителем (главным администратором) в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящего Порядка.

12. Лимиты бюджетных обязательств распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования Брызгаловское утверждаются в пределах лимитов бюджетных обязательств, установленных для главного распорядителя, в ведении которого они находятся.

Главные распорядители осуществляют распределение доведенных лимитов бюджетных обязательств до своих распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования Брызгаловское в разрезе разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ муниципального образования Брызгаловское и непрограммных направлений деятельности), групп, подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Брызгаловское.

Бюджетные ассигнования для администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Брызгаловское утверждаются в соответствии с бюджетными ассигнованиями, установленными для главного администратора источников, в ведении которого они находятся.
VI. Доведение бюджетной росписи, лимитов бюджетных

обязательств до распорядителей (получателей) средств

бюджета муниципального образования Брызгаловское
13. Главные распорядители (главные администраторы источников) доводят показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств до соответствующих подведомственных распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования Брызгаловское (администраторов источников) до начала очередного финансового года, начиная с декабря текущего финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по формам согласно приложениям 9, 10, 11 к Порядку.

VII. Ведение бюджетной росписи и изменение

лимитов бюджетных обязательств

14. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет главный распорядитель (главный администратор источников) посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи и (или) лимиты бюджетных обязательств (далее - изменение бюджетной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств).

14.1. Изменение бюджетной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств, приводящее к изменению показателей сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств, осуществляется по основаниям, установленными статьями 217 и 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением о бюджете.
14.2. Изменение сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств служит основанием для внесения главным распорядителем (главным администратором источников) соответствующих изменений в показатели его бюджетной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств.

Главный распорядитель (главный администратор источников) обязан в течение трех рабочих дней со дня получения Справки (Уведомления) внести соответствующие изменения в показатели своей бюджетной росписи и (или) лимиты бюджетных обязательств.
VIII. Составление и ведение сводной росписи и лимитов
бюджетных обязательств в период временного
управления бюджетом муниципального образования Брызгаловское
15. В случае если решение о бюджете не вступило в силу с 01 января текущего года, администрация муниципального образования Брызгаловское ежемесячно в течение первых трех рабочих дней месяца утверждает бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств в размере, не превышающем одной двенадцатой части бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в отчетном финансовом году.

Утверждение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, указанных в абзаце первом настоящего пункта, осуществляется по форме согласно приложению 12 к Порядку.

Указанное ограничение не распространяется на расходы, связанные с выполнением публичных нормативных обязательств, обслуживанием и погашением муниципального долга.

16. Администрация в течение одного рабочего дня со дня утверждения бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в соответствии с пунктом 15 Порядка доводит их до главных распорядителей (главных администраторов источников).

19. Изменение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в соответствии с пунктом 15 Порядка, не производится.

20. Бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств, утвержденные в соответствии с пунктом 15 Порядка, прекращают действие со дня утверждения сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств в связи с принятием решения о бюджете.

1